
PREFEIIURA OE

c
Fatendo il ais Por Você ut..lrc

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA I NFRAESTRUTURA

TÍTULo DA
MATÉruN: AVrSO DE RESULTADO DE HABTLITAÇÃO

VEICULAR DIA: 28/0e/2022
f oRNArs: DOE / O POVo

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DA I NFRAESTRUTURA

Autorizamos a publÍcação da matéria acima listada no dia e iornais especificados,

Crateús - Ceará, 27 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE RESUTTADO DE HABILTTAçÃO

TOTVTA"DADE PREçOS Ns 009/2022 SEINFRA

O Presidente da Comissâo Permanente de Licitação do MunicÍpio de erateús comunica aos
interessados que no último dia 26 de setembro de 2022, analisou documentos de Habilitaçâo
do Proeesso Licitatório TOMADA DE PREçOS Ne 009/2022 SEINFRA, eujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO OE UUR
PASSAGEM MOLHADA NO ASSENTAMENTO PALMARES, DISTRITO DE CURRAL VELHO ZONA
RURAL DE CRATEÚS, JUNTO A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS
- CE, situaçâo em que chegou ao seguinte resultado: Empresas HABILITADAS: 1. AR
CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES EIRELI-EPP; 2. CONSBRAL CONSTRUCOES &
EMPREENDIMENTOS LTDA -DEMAIS; 3. ABRAV CONSTRUCOES SERvlCos EVENTOS E LOCACOES
EIRELI . EPP; 4. MINERVA SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI-ME; 5. R CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - ME. Empresas INABILITADAS: 1. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - EPP; 2.
CONSTRUTORA M0RAES LTDA - EPP; 3. MSP CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA.-ME;
4. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME; 5. RCANUTO ENGENHARIA EIRELI-ME.
Abre-se prazo recursal de acordo com o Art 109, Ineiso I, Alínea "a" da I,ei 8.666/L993. Mais
informaçôes no horário de 08h00 às 12h00, no Setor de Licitações deste MunicÍpio e no site:

. CRATEÚS-CE, 27 de setembro de 2022. Antonio
Fernandes Alves Junior Presidente da CPL.



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SERTE 3 | ANO XIV N'I96 | FORTALEZA. 28 DE SETEMBRO DE2022

ESTADO D(] CEARÁ PREFEITURAML]NICIPAL DE SENADOR SÁ EXTRATO DEATA DE RECISTRO DE PRE,C;OS ESPEEIE: AIA'S dC

FreçosN." 1608.011:032-01-FEISRP,N " 1608 0li:022-02-PE SRBN'l608 0l/?02?-03-PE SRPeN." 1608 olI:O32-0+PE SRP Íjnnado
Municipal de Senador Sá. atrar:és da Secret&ria de Saúde e às empresas FB COMERCIO DE PRODLTTOS E EQUIPAMENTOS U[DA,
? I . I I ó.490i 000 I -66, eom sede na Cidade dc Portaleza Estado Ceatá. na Rua Aguapé, n' 225, bain'o Jóquei Clube, Emprcsa

PARA ATENDIMENTO AO
ATRAVES DA SEC1RETARIA DE §AtIDE, DO MT]NICIPIO DE SENÀDOR SA/CE, que venesÍam os

venccdola doc itr.ns 01.02,03,04,06,07
loteriritcnri, FB COMERCIO DE

EQUIPAMENTO§ LTDA, irissril$ no CNPJ 2l.l 10,490i0001"66, .08.1 I o l2 eom o
TE(NICA PE

vrlor globnl de R§
EQL]IPAMENTA§

t21,9
tvtEpte0§(r.'ento e uiRte e Eêts mil, noveeenlo.s e quetorue reais e ottent{ eentsvo§), ODONTHC'E A§§ISTENCIA

ODONTOLOGICOS-EIRELI, inscrita no CNPJ 11.718.71E/00O1-34vencedora do item 10, eom o valor

de Licihr(Ào tomo públ
C'ontrataçào dc cmprcsa

sessenta reais). IDEALTNE COMÉ,RClAL EIRELI. inscrita no CNPJ 06.331.320/0001-00, vencetlora do
global de RS 3,660.00 (três mil, seiscentos e
item 9. com o valor global de R$ 15.100,00

tçuinzç mi! rcs.is) ç r çlnnrrss DENTAI. MARIA, insçritc no eNPJ 09,?22,3ó9/0ool-]3, \'ençedor$ do ileÍr 5. Çem o valor glohe! de R.$ 1,8§0,06 (um
niil, 0it00Étlt0t o ê n$re r€&ir e Íluvotrrrr e teiú ecltnvol), FLiNDÂMENTO LECI lqi n! I(1,520rí11, e 0m ÊFlidgçÀo tuhiidlúHÊ dÀ

tel Ferlenàl nb, B, séu indiro Íl dn Art. I 5 e ruur ulterüçô€s FsÉtcriôrÉs e Deeteto , de 23 de juneiro rle 20I l,-henr cpm{l nnq L€lE
úonphmÉhtrrcs N' 123,t)6 e l,t7;14, uiém das dernais disposiçilcs legiris nplieÁvcir u tlo tlisposto no prcsente Editnl e re us enexos. VlriÊNt lÀ DAATA: De
ll (tloze) mesas, SIONATARIQS: Secrotaria dc Saúrlc " (iabdelu Lopcs dc Sqrusa; §cqetaria de c pelas contÍsmdas(s)s FB COfúERCIO DE PRODIITO§
E EQUIPAMENTOS LDTA ME - Fnucisco Fenrnndes de Araujo. ODONTOTECE AS§ISTENCIA TECTNICA DE EQUIPAMENTOS ]\'!EDICOS E
üDONTOLOGICOS - EIRELI - Jose Maria Ferreira, IDEALINE COMERCTAL EIRELI - Emandes Tonet e DENTAL MARTA Cracielle Vilaca Sentos
Ferreira. Scnador M-CE. 28 de Setembro de 2022. Rodolpho Àraújo de Morais Pregoeiro oficial.

*** É++ xt+

E§TADO NO CEARÁ : f RETEITTI&{ MIINICIP,{L DE ATUABA _ NE§ULTADO DO JTILGASIENTO DE HABTLIT.{ç,IO - TOMAD.A DE
PRE('OS N" !011,0?.11,00I-§EINFfl{ : Â Cermissfio lco o Resultado do JLrlgtrmenttt rle Hnhilitnçiltr tefôrcnts d Tomadt de
Prcçro5 §o 2021..07.11,001-SEINFR^, cujo OBJETO é a dc pavimsntaçào cm pcdÍâ tosca cr p;rralL.l cpipcdo cril

COIiSTRUTORAtlivercas ruas da sede, e zona rural do de Aiuaba e EÂEILJ]AD,§AÍI,

EIRELl

JNB E SERVIÇOS
LTDA; AXL EMPREENDII\iENTOSI FENTX CONSTRUTORÂ MOURÂ NETO I-TDA:
[,]t]MENl tjlll Cütr*§ l'HU'l0]tÀ §ERIAO R!,Âr

AEON
ÊÍrsÊnh§irú
l dó Editar

de validade. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no ârtigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei de Licitações. Joana Benicio
Leitão - Presidente da CPL,

+*+ rt++ +*+

E§TADO DQ ÇEÀRÂ _-PREFEITURÂ Q REÊULTÂDQ DE H.{BIUTÀCÃQ
: ÉIONC.ORRENUI^ FtlBtlcl^ !{B 001 avér de Rugirtrtr rle Preçu Ferâ â Fuhril
ü FyÊluuel E orllratagào du unrposa pare p !rynnpgy pluviet-r, ileçâ\, lpÊHriprlts§
pavirrrurtaçà* rll viau pr.,rreipaio c riorrtiri fcitur'o L{unicipai úc ttriolec, p<lt §{ai*L
Percentual de Desconto Otêrtado com orçamento baseado na Tabela SEINFRA vigente (com desoneração) eiou SINAPI vigente (com desoneraçâo). O
Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE comunica aos interessados que as emprems: CONSTRUTORA MONTE
CARI}IELO LTDA- EPP, DANTAS & OLIVEIRA LIMPIAd CONSERYÂCAO E CONSTBUCOES LTDA: ME, FR ARCANJO MATOS LTD.{,
CLEZIN*ALDO § IIE ALMEIDA CON§TRUCOE§ - ME e 2Y ÇONSULTORJA CONSTRUCOES E PÂRTICIPACOES - NIE interpuserml recursos
acerca da Fase de Habilitaçiio e que lica aberto o prazo pára 0 flpresentaç§o das contramazôes por partes das empresas ittleressados. & pârtiÍ da publicaçào
n$ imprênre rt'irrial, eni Éorif'BnüidÉdÉ €onl ft êrr, 109, penigrafo ,18 dp lei 8,666/q3, Ruqre+eE, 17 dc §cltmbro do l0ll, Jorge Augu{to ennloro do
Nalclmcnto - Prerldcnte da f.'snlnrlo Pcrmanente dc Llaltnçá0,

+++ É+* *++

Ertedo do eenrâ - ProÍelturn ilIunlclpal daÁ . Ertrnto doÂdJudleaçfl0 e Homologâçá0. Prêgão Elefrônleo Ní 03{/202t=PE' ObJeto: Àqulrlçâo
tlç ltlnhrlal Pcrmancnte psru 0 (+Rtrrl de o Erpeehll:rdo e Crlang. Àoeso u UB§F da §ede dn Munlçlplo de ÂrstulràlGE. EmFr**er
Vencedoras: Werbenia Amed da Silva - EPP - CNPJ: 07.405.331/0001-50 - Valor Global RS: 39.340,90 (kinta e nove mil, úezentos e quarenla reais
e noventâ centavos). Àlexandre Augusto Viante - l!ÍE - CNPJ: 32.816.440/0001-08 Valor Global de R$ 10.600,00 (dez mil e sêiseentos reais). Fonte
de Rmurso: TESOUR0 MUNTCIPAL - RECURSOS PROPRIOSI FEDERAL - BASE LEGAL; Lei n' 8.66193 e pssteriorqs alteraçõcs. Adiudheção:
Declinado o direito de. recorff e considersd* I us propostas dos empresas: Werbenle Amed dn §llvn - EPP - CNPJ: 07.405,13Uff)01=50 e

Alc*rndrr.{ugusto Vlente . ME . CNPJ: 32, 0o0l-08, por atender nr exigêncirs do edital e ofertar preçoB compâtiveis conr os pràticsdos pelo
Morcudo, n Presidsnte declnrou-a vcnccdora do ccrtamc e adjudicou enr seu fsvor o objero da lieitaçiio em epigrafe, com basc lcgal: Lei n. 8.6ôfr,§] e

postcrittrcs alteÍaÇÕes. Homologoç o: Expirudo o prazo recusal c profedda a adjurlicaçiio do objeto da licitaçào as cmprcsas vencedoras pcla Prcsidentc,
O Secretário de Ssúde homologou o procedimento lieitâtório. com base legal na : Lei n' 8.666193 e postetiores aherações. AratubaiCE, 08 de setenrbro de
2022. Josenir Fitho Rodrigues \ttor - CPF N" 953.519.6J3-72 - Secretário de Saütle CONTRATANTE.

+r* tt* *tt

E§TADO DO CEARÀ: PREFÉITTIRA ]\tUNICIFÂL EÉ IRÂ(:E§LA: AVTSO DO RE§TILTÀDO F]NAL DÀ TICITÂÇÂO: TO}IADÂ DE
ETOI üontfrtaçf,o do rcrviçol ds ntftntttonçào, ttnipliuçào §

çào Púhlica. de reripons io dr lmcanrn, A ('nnrisxàn de I ieitaçàr:
ultadrr Final ds tie itsç 1" LUGAR - §lNí CONSTRUÇOE§
NPJ 3I.701.751i0001- CLOBAL de R$ 1.199.441,10 (Urn Milhã0, Cento e Noventa e Nove Mil.

Qustm!€entoli e Quorenta e Um Renis e Llez Clentelos). A Cçmi*sÀo informa que inteiro teor de Âtn da §ers:§nde ,lulgnÍ$entê d$ pl'.rF{§t§. hcrn eorno do
rclatório tecnico de chssiíicaç8o, encontrs=se no Siler i. À Comlssáo.

ESTA,DO DO CEAR,{ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE CRÂTEÚS -ÀVISO DE RESULTADO DE HÂBILI'LTÇÀO _ TOM.{DA DE PREÇOS

junto a Sctrtt*rrie dii lnliuortnrtunr úr Muniripic ile Crrltuús - CE, rihração cnr qur chsgou ati rcguhrte Rcitultstlí,: t l. ÂR
CON§TRUCOE§ E OBRÁ§ DE IN§TALACOE§ EIRELI-EPPi 2. CON§BRÂL CôN§TRUCOE§ & E§íPREENDIMENTO§ LTDA -DEMAI§i
3. ABRÀV CoN§TRtJCoES §ERvlCo§ EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPPi 4. llltNERvi{ §DRvlCO§ E (oN§TRticOE§ EIRELI-IIIE;
5, R COI§§TR[iCOES E §ERYICO§ EJREl,l = it{E, F.MpRtl§Âs lNÂhrLlranÀst l, MÀ FEITa]S,4 DE S{.}LjSAtTD.{= EFF; !. t'01{§TRLlTr}tu{
MOR.4E§ LTDÀ = EPP;3, MSt' CION§TRUC(jE§ & EilIPREENDIMENTO§ LTDA,.ME; 4, MEDEIRO§ C'ON.§TRUCTOE§ E SEBVICTOS LTDÀ. ME;
§, RCANLJT0 EN(iENllARtA EIRELI=ME. Ahre=re Frun neurtàl dedeo tle L.ei l{,6Áfr;l tl9-1. Muir inl-ormnçirrr
no honirio de út{h üs 11h, no Setor t1e Lictaçoes úesttj tviunicipio e no §rte rnteúr-CE. l? de §etemtrro de }Ôll.
Antonlo Frrnandes Àlvrú Jünlor - Frerldente dn CPL.

pfazo



g
.E

E
c)
o
d
Á
GJ

Éo
Ê
o

\4,

I
I

t
I
I
l
I
I
I

J

(
(

(
t
I
I

E;ÊfilEtüil
a's€ Êiü EÊ ll

* [5EE§E§Ê1

g§EÉE 
ã$EÊI

,E

I
6tE
tú
á
C!

{{ à'§ 
j

'E{o"

EEEã
§EEE.
rs'o 6 kl

:ã, iE'

EÉÉ I:

E
Ê0q
o
oeo
@E!
'õ
»
d
h

E-

EEc)ot,E
lD6
ON

uE
E
íE

LL
oE

Cl
Él-zo(J-gl

"gírl
tt
o

tÀ

'!,

o
oq
o
É
À
JÍuu
À
h
U

í

I'
r

i)

/

É,
l!t
É
5

E


